[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  05  ноября 2014 г.                                                                       № 213
Об установлении земельного налога на
территории городского поселения «Город Жиздра»
В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Жиздра». Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»
РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2015 года земельный налог (далее в настоящем решении -  налог), ставки налога, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ городского поселения "Город Жиздра", налоговые льготы и сроки предоставления документов, подтверждающих право на предоставление льготы.

2. Установить налоговые ставки на территории городского поселения "Город Жиздра" в следующих размерах:

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.2. 0,15 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства и индивидуального жилищного строительства;

2.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении, не используемых для сельскохозяйственного производства.

     При применении ставок для исчисления суммы платежей по налогу (авансовых платежей) используются повышающие коэффициенты, установленные пп. 15, 16 статьи 396  Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить следующий порядок, сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

3.2. Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.3. Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимся индивидуальными предпринимателями, налог подлежит уплате в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.4. В течение налогового периода налогоплательщики (организации или индивидуальные предприниматели) уплачивают авансовые платежи по налогу: за первый квартал - не позднее 15 мая; за второй квартал - не позднее 15 августа; за третий квартал - не позднее 15 ноября.
3.5. По истечении налогового периода сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями, как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
4. От уплаты земельного налога освобождаются:

- категории налогоплательщиков, указанные в ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации;
- почетные граждане города Жиздры (при наличии удостоверения);

- семьи, имеющие трех и более детей, зарегистрированные в г. Жиздре, признанные в установленном порядке многодетными;

- семьи, имеющие ребенка-инвалида детства;

- органы местного самоуправления;

- муниципальные предприятия и учреждения, финансируемые из бюджета городского поселения «Город Жиздра»;

- государственные бюджетные и казенные учреждения Калужской области, а также автономные учреждения, созданные на базе имущества, находящегося в собственности Калужской области.

4.1. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляют документы, подтверждающие это право, в налоговые органы по месту   нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Решение Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от        08.11.2010 № 26 «Об установлении земельного налога» признать утратившим силу.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
                 Глава
      городского поселения
         «Город Жиздра»

М.М. Сергунов
_1452504032